[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2023г. № 323-IV
Об итогах приватизации

муниципального имущества в 2022 году

В соответствии со ст. 5 Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества, утвержденного Решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 26.10.2015г. №143-III, а также во исполнение Решения Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 14.12.2021г. №225-IV «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год»,
Представительное Собрание Курчатовского района Курской области решило:

1. Утвердить отчет об итогах приватизации муниципального имущества в 2022 году. (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по правовым вопросам Представительного Собрания Курчатовского района Курской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Представительного

Собрания Курчатовского района

Курской области                                                                                                       Л.С.Шуклина

Глава Курчатовского района

Курской области
                 А.В.Ярыгин
Приложение к

Решению Представительного Собрания

Курчатовского района Курской области

от 26.01.2023г. № 323-IV

ОТЧЕТ

об итогах приватизации муниципального имущества в 2022 году

	№
	Наименование объекта муниципального имущества
	Способ приватизации

муниципального имущества
	Дата и номер договора
	Покупатель муниципального имущества
	Цена

(руб.)
	Дата оплаты муниципаль-ного имущества

	1
	Здание школы с пристройкой (литер «А», «а»), площадью 1261,4 кв.м. и земельный участок, 46:12:071501:0006, площадью 19250 кв.м. Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Сопеловка.
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Здание, наименование: основная общеобразовательная школа, кадастровый номер 46:12:030701:65, площадью 402,4 кв.м. и земельный участок, единое землепользование, с кадастровым номером 46:12:032501:1, площадью 5000 кв.м. Курская область, Курчатовский район, Макаровский сельсовет, деревня Мосолово.
	Аукцион в электронной форме
	№012.1022.13782 от 06.10.2022г.
	Иотько Андрей Игоревич
	1 572 000,00
	20.10.2022г.

	3
	Здание школы (литер «А»), с кадастровым номером 46:12:080403:128, площадью 292,3 кв.м. и земельный участок, с кадастровым номером 46:12:080407:20, площадью 5602 кв.м. Курская область, Курчатовский район, Костельцевский сельсовет, село Костельцево.
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Сооружение, наименование: трансформаторная подстанция, кадастровый номер 46:12:050105:339, площадью 16 кв.м. и земельный участок, с кадастровым номером 46:12:050105:345, площадью 113 кв.м. Курская область, Курчатовский район, поселок Иванино, улица Советская.
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Здание, наименование: средняя общеобразовательная школа, кадастровый номер 46:12:030203:264, площадью 1757 кв.м. и земельный участок, с кадастровым номером 46:12:030301:55, площадью 22000 кв.м. Курская область, Курчатовский район, Макаровский сельсовет, село Дроняево.
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Сооружение, наименование: водозаборная скважина, кадастровый номер 46:12:012001:140, глубина 110 м. и земельный участок, с кадастровым номером 46:12:012001:138, площадью 245 кв.м. Курская область, Курчатовский район, Костельцевский сельсовет.
	Аукцион в электронной форме
	№012.1022.

14452 от 24.10.2022г.
	ООО «Агрокомплекс «Глушковский»
	18 090,00
	31.10.2022г.

	7
	Автобус  для перевозки детей. Марка, модель ТС  ПАЗ 3206-110-70. Идентификационный номер (VIN): Х1М3206СХ80006559, Год изготовления ТС 2008. Модель, № двигателя: 523400 81016318. Кузов (кабина, прицеп) № Х1М3206СХ80006559. Цвет кузова (кабины, прицепа): Желтый. Мощность двигателя, л.с. (кВт) 130 л.с. Рабочий объем двигателя, куб.см 4670. Тип двигателя: Бензиновый
	Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме
	№012.1122.

17676 от 07.12.2022г.
	Кириллов Иван Анатольевич
	210 600,00
	27.12.2022г.

	8
	Автомобиль ГАЗ-31105, Тип ТС: легковой (седан), Модель, № двигателя: *40620D*43188358*, номер шасси: отсутствует, Кузов № 31105050056997

Цвет кузова: айсберг, VIN XTH31105051268553, Тип двигателя: бензиновый
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-
	-
	-
	1 800 690,00
	-